sum in idumzā molto ante comportauerat eiusq; sociotū itidē quisq; fecerat. Verumtamen postquam præda potiti sunt Parthi ad hoc iniuriae processerunt ut omnem terram illam bello implicato re-/plerent. Marisa tum quoq; ciuitate vastata nec solum antigenum regem constituerent verum etiam Phaselum & hyrcanū uinctos ei traducerent uerberandos. At ille Hyrcani quidem auriculas dentibus trūcat ne solitus quidem mutatis rebus unquam pontificatum recipiat ab integris enim celebrari sacra oportet. Phaseli uero uirtute præuentus est. Qui cum nec ferri copiam nec manus liberas habe ret ad saxum fracto capite interierit atq; ita probato q; uerns herodis frater esset Hyrcanusq; degene rasset uiriliter uita functus dignum operibus humanis obitum assecutus. Fertur tamen & aliud q; ex illa quidē plaga resipuerit sed ueluti curandi eius causa missus ab antigono medicus uenenis malis nullos explenerit eog; illum pacto peremerit. Vtrumuis autem uerom sit præclarum habet initium Deniq; aiunt eum priusquam efflaret animam cognito ex quadam muliercula q; Herodes eualesset dixisset. Nunc bono animo decedam qui ultiorem inimicorum uiuum relinquerim. Ille quidē sic moritur. Parthi autem quamquam mulieribus caruerunt quas maxime cupiebant rebus tamen antiquo apud Hierosolymā cōpositis uinctū in parthiam Hyrcanum ducunt. Herodes autem obstinatus in arabiam uelut adhuc uiuo fratre suo festinabat ut pecunias ab rege acciperet quibus solis exortā iū pro phaselo sperabat avaritiā barbarorū. Etenim reputabat si arabas minus memor fuisset pater ne amicitiæ animoq; liberali parcior uel mutuū ab eo sumere quod redēptionis causa præberet pignori opposito ipsius filio q; redimeret. Secum enim habens fratris filiū septem annis natū. ccc. quæ talenta dare decrenerat interpositis præcatione Tyriis. Sed profecto studiū fortuna præuenerae & phaselo mortuo ne quicquā fratrem diligebat Herodes. Nō tamen uel apud arabas saluā esse amicitiā repperit. Deniq; Malicus rex eorū præmissis qui hæc admoneret quāprimum reuerti eū a finibus suis iubet simulatione quidē parthos per legatos petisse ut Herodē arabia pelleret. Certa uero causa fuit q; nūc antipatro debitā negare proposuerat. Neq; beneficiis ab eo pceptis aliquid eius filius grātia rependeret consolatione egentibus. Impudentiæ uero suasores habebat qui antipatri uellent obuiare deposita erant aut circa eū potentissima. Proinde Herodes quidē ubi arabas ex ea causa hostes esse depræhendit unde amicissimos existimabat eaq; respondit nuntiis quæ dolor imperabat ægyptū versus recedit. Et prima quidē uespera in quodā agresti fano dū post uenientes recipiebat tendit. Postero aut die eū Rhinocurā puenisset fratris ei mors nuncia. Accepitq; tanto luctu quāto curage depositus ibat ulterius. Itaq; arabē sero facti penituit & qui reuocarent eū quēcōtumeliose tractauerat uelociter misit. Herodes autē enī hoc in pelusiū peruenerat ibiq; transitu prohibitus ab eius rei speculatoribus rectores adit. & illi eū famā viri dignitatēq; reuerti alexandriā psecuntur. Trāgēsus aut ad ciuitatē a Cleopatra honorifice suscepimus est ducē sibi militū fore eum ad ea quæ parabat existimante. Deceptus autē reginæ scibis neg; hyemis asperitatē neq; marina discrimina quominus nauigaret Romā ex iūmuit. Circa paphiliā uero periclitatus maiore oneris pte reliqua uix in Rhodū ucheinēter bello Cassii sollicitante salvus euadit. Amicorū aut suoq; ptolomæi & Saphinie receptus hospitio licet rei pecūiarie pmeret inopia maximā tñ ædificat nauē tritemē. eaq; cū amicis delatus Brūdusiū atq; inde cōtinuo romā pfectus familiaritatis paternæ gratia prītū couenit antoniuī eiq; tā suas quā torius generis clades exponit quodq; affinibus suis in castello at obsidione derelictis ad eū hyeme supplex nauigasset. Itaq; tantæ miseracionis casum miseratus antonius & memoria quidē iunctæ cū antipatro dextere tūc uero ipsius q; erat cōréplatione uirtutis. Et tūc regē cōstituere ppo/uit iudeorū quoniā ipse tetrarchā ante fecerat. Non minus aut quā fauore herodis odio ducebatur antigeni. Hūc enī & seditionis & Romanis inimicū esse arbitrabat. Cæsarē quidē habebat multo quā ipse paratiū renouantē antipatri expeditiones quas in ægypto cū eius patre ptulerat & hospitū & in rebus cunctis benivolentiā cū præter hæc ipsius quoq; herodis efficacia cerneret. Verūn & senatū cōuocabat ubi messala & post eū attratinus astante Herode patris eius merita & ipsius circa populū Romanū fidē persequabantur quo simul & hostē antigenū demonstrarent nō solū q; intra breue tēpus bis dissidere coepisset uerū etiā q; antea quoq; populo Romano despecto parthorū luf/fragio regnū curauisset accipere. His autē cōmoto senatu cū antonius bello contra parthos gerendos utile esse dicebat herodē regem creari omnes assentiunt. Dimisso consilio antonius quidem & Cæsar egrediebantur medium stipantes herodem. Consules autem cum aliis magistratibus antecedebant Cæsari hostias decretumq; senatus in capitolio deposituri. Primo autē die regni herodis apud Antonium coenatum est.